
VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 
dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen ZZVZ) 
 

 

Název veřejné zakázky: TR ČB Střed - výstavba rozvodny a přívodního kabelového 
vedení 110 kV 

Ev.č. ve Věstníku veř. zakázek 
Veřejná zakázka navazuje na zavedený systém kvalifikace s 
názvem „Systém kvalifikace - Výměna vedení a rekonstrukce 
rozvoden“, ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2020-
008789 

Druh zadávacího řízení: Užší řízení dle ZZVZ 

Druh veřejné zakázky podle 
předmětu 

Stavební práce 

Režim veřejné zakázky Nadlimitní 

 
I. 

Vysvětlení zadávací dokumentace  
 

Doplnění z vlastní iniciativy k prohlídce místa plnění: 

Zástupce účastníka, který se bude prohlídky účastnit, nemusí být zplnomocněn statutárním orgánem 
účastníka (zadavatel nebude vyžadovat doložení plné moci).  

Zadavatel bude kontrolovat totožnost účastníků v souladu s OP/cestovním pasem popř. jiným platným 
dokladem (každý účastník musí být ztotožněn). Prohlídka bude konána v souladu se stávajícími pravidly 
Covid-19 platnými v České republice a účastníci musí respektovat platné vládní nařízení, především 
zákaz vstupu osobám do vnitřních a vnějších prostor budovy v areálu, pokud vykazují klinické příznaky 
onemocnění Covid-19. 

Každý účastník je oprávněn se zúčastnit prohlídky v max. 2 lidech za jednoho účastníka. 

 
Dotaz č. 1  
 
Vážený Zadavateli, 
ve Smlouvě o mlčenlivosti je uvedeno, že: 
1.4 Pokud Příjemce využije k Realizaci spolupráce třetí osobu (tj. poddodavatele, konzultanta, právního, 
účetního nebo jiného poradce, atp.) odsouhlasí toto předem se Společností. Příjemce prohlašuje, že 
odpovídá a ručí za splnění čl. 1.2 a 1.3 i ze strany jeho spolupracovníků nebo poddodavatelů podílejících 
se na Realizaci spolupráce. Příjemce se zavazuje zajistit, aby byli tito spolupracovníci a poddodavatelé 
vázáni závazky a zárukami Příjemce plynoucími z této Smlouvy minimálně ve stejném rozsahu jako 
Příjemce. 
 
SO 59 - Zabezpečovací systém musíme realizovat prostřednictvím poddodavatele. 
Dotazujeme se Vás, zda můžeme oslovit společnost XYZ (anonymizováno) a uzavřít s ní Smlouvu o 
mlčenlivosti a následně jí zaslat k ocenění VV a PD k SO 59? 
 
Žádáme tímto o vysvětlení správného postupu, aby z naší strany nedošlo k porušení Smlouvy pod 
sankcí 1mil. Kč, přitom je evidentní, že tento stavební objekt musíme realizovat prostřednictvím 
poddodavatele a poskytnout mu k ocenění potřebné dokumenty. 
 



Odpověď č. 1 

Dodavatel nemusí zadavatele informovat o jméně, obchodní firmě či jiném identifikátoru konkrétního 
poddodavatele, kterého hodlá k plnění smlouvy na veřejnou zakázku využít, neboť jak zmiňujete v 
dotazu, je evidentní, že tento stavební objekt musí realizovat dodavatel prostřednictvím poddodavatele 
a poskytnout mu k ocenění potřebné dokumenty. 

Je třeba dbát zvýšené pozornosti na ustanovení uvedená ve Smlouvě o mlčenlivosti a s 
poddodavatelem, kterého dodavatel pro nacenění SO59 využije, je dodavatel povinen  uzavřít Smlouvu 
o mlčenlivosti před okamžikem poskytnutí mu důvěrných dokumentů zadavatele, a to minimálně ve 
stejném rozsahu práv a povinností, v jakém je dodavatel zavázán zadavateli.  

 

Dotaz č.2 

12.5 Obsah nabídky podané společně více dodavateli“ Podává-li nabídku více dodavatelů společně, 
požaduje zadavatel, aby odpovědnost za splnění veřejné zakázky nesli všichni dodavatelé podávající 
společnou nabídku společně a nerozdílně. Zadavatel v takovém případě doporučuje, aby součástí 
nabídky podané více dodavateli společně, byla i jejich případná vzájemná smlouva (např. smlouva o 
společnosti dle § 2716 a následujících občanského zákoníku), podepsaná všemi účastníky společné 
nabídky, v níž bude obsažen závazek společné a nerozdílné odpovědnosti všech účastníků společné 
nabídky za splnění veřejné zakázky. Společná nabídka by pak měla být členěna shodně s předchozími 
požadavky s tím, že za krycím listem nabídky bude vložena případná smlouva mezi účastníky společné 
nabídky. V návrhu smlouvy v nabídce poté bude upraven údaj o zhotoviteli, kde budou identifikováni 
všichni dodavatelé, podávající společnou nabídku.“  
 
Dotaz: Prosíme zadavatele o sdělení, zda možnost podání nabídky více dodavateli společně, se týká i 
samostatně kvalifikovaných účastníků zařazených do Systému kvalifikace do části B – Rekonstrukce 
Rozvoden, tedy těch, kteří obdrželi Rozhodnutí o zařazení do Systému kvalifikace. Mohou tito 
samostatně kvalifikovaní účastníci, dle výše uvedeného, podat nabídku společně ve smyslu citovaného 
čl. 12.5.? 
 
Odpověď č. 2 
 
Zadavatel konstatuje, že dodavatel je oprávněn podat nabídku v takovém seskupení, v jakém se 
kvalifikoval do Systému kvalifikace dané kategorie. Pokud se tedy kvalifikoval jako účastník Společnosti, 
je oprávněna nabídku podat tato Společnost. Pokud se kvalifikoval dodavatel sám, pak nemůže nyní 
vytvořit Společnost více dodavatelů.  

 
 

II. 
 
Zadavatel uvádí, že vzhledem k povaze tohoto vysvětlení není třeba prodloužit lhůtu pro podání 
nabídek. Lhůta pro podání nabídek se nemění. 

 
 
V Brně   
 
 
Za EG.D, a.s. 
 

 


		2022-03-08T13:59:10+0100
	Ing. Lenka Popelková




